
 

Dotyczy: zamontowanego telebimu reklamowego przez 
Centrum Sportu i Rekreacji Com

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się z interpelacją w sprawie 
Dzielnicowego Centrum Sportu i Rekreacji Com
czyli Stowarzyszenie Siemacha. 

Zgodnie z paragrafem 6 pkt. 1b umowy dzierżawy nr 
Dzierżawca nie może oddać przedmiotu dzierżawy lub jego części bez zgody Wydzierżawiającego, 
w tym również w celu umieszczenia 
W związku z powyższym zwracam się z pr
Wydzierżawiającego, czyli Zarządu Infrastruktury Sportowej, na zamontowanie przedmiotowego 
telebimu. 

Jeśli taka zgoda nie została wydana, 
reklamowego przez Dzierżawcę, tj. Stowarzys
zaobserwowałem wyświetlane logotypy podmiotów zewnętrznych na przedmiotowym telebimie, 
co jest niezgodne z zapisami umowy

Ponadto zwracam uwagę na potencjalne zagrożenia zdrowotne
szczególnie w kontekście możliwości występowania 
światło. Badania naukowe, takie jak raport Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz zalecenia 
Międzynarodowego Biura Epilepsji
światła w określonym zakresie częstotliwości, mogą wywoływać ataki padaczkowe u osób 
wrażliwych na tego typu bodźce. Korzystający z obiektu, w tym dzieci i osoby dorosłe, mogą być 
narażeni na negatywne skutki zdrowotne związane z intensywnymi efektami świetlnymi 
generowanymi przez telebim. Nadmieniam, iż w
i w holu nie ma ostrzeżeń dotyczących powyższego 

 

Kraków, dnia 01

Szanowny Pan  
Prezydent Miasta Krakowa
Aleksander Miszalski

 

Interpelacja 

 

telebimu reklamowego przez Fundację SIEMACHA 
Centrum Sportu i Rekreacji Com-Com Zone na Kozłówce

Zwracam się z interpelacją w sprawie telebimu zamontowanego w holu głównym budynku 
Dzielnicowego Centrum Sportu i Rekreacji Com-Com Zone na Kozłówce przez Dzierżawcę obiektu, 

Zgodnie z paragrafem 6 pkt. 1b umowy dzierżawy nr TG.510.38.2019.JGU z dnia 26.11.2019 roku, 
Dzierżawca nie może oddać przedmiotu dzierżawy lub jego części bez zgody Wydzierżawiającego, 
w tym również w celu umieszczenia nośników reklamowych na dzierżawionym obiekcie
W związku z powyższym zwracam się z prośbą o przedstawienie 
Wydzierżawiającego, czyli Zarządu Infrastruktury Sportowej, na zamontowanie przedmiotowego 

Jeśli taka zgoda nie została wydana, wzywam do niezwłocznego usunięcia tego nośnika 
przez Dzierżawcę, tj. Stowarzyszenie Siemacha. Nadmieniam, że sam wielokrotnie 

logotypy podmiotów zewnętrznych na przedmiotowym telebimie, 
co jest niezgodne z zapisami umowy (w załączeniu fotografia). 

Ponadto zwracam uwagę na potencjalne zagrożenia zdrowotne związane z użytkowaniem telebimu, 
szczególnie w kontekście możliwości występowania epilepsji fotogennej wywołanej przez migające 
światło. Badania naukowe, takie jak raport Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz zalecenia 
Międzynarodowego Biura Epilepsji, wskazują, że intensywne efekty świetlne, zwłaszcza migotanie 
światła w określonym zakresie częstotliwości, mogą wywoływać ataki padaczkowe u osób 
wrażliwych na tego typu bodźce. Korzystający z obiektu, w tym dzieci i osoby dorosłe, mogą być 

egatywne skutki zdrowotne związane z intensywnymi efektami świetlnymi 
Nadmieniam, iż w żadnym miejscu przed wejściem

nie ma ostrzeżeń dotyczących powyższego zagrożenia! 

 
 

Kraków, dnia 01.03.2025 

Prezydent Miasta Krakowa 
Aleksander Miszalski  

SIEMACHA w Dzielnicowym 
Com Zone na Kozłówce 

zamontowanego w holu głównym budynku 
przez Dzierżawcę obiektu, 

TG.510.38.2019.JGU z dnia 26.11.2019 roku, 
Dzierżawca nie może oddać przedmiotu dzierżawy lub jego części bez zgody Wydzierżawiającego,  

nośników reklamowych na dzierżawionym obiekcie.  
ośbą o przedstawienie pisemnej zgody 

Wydzierżawiającego, czyli Zarządu Infrastruktury Sportowej, na zamontowanie przedmiotowego 

wzywam do niezwłocznego usunięcia tego nośnika 
zenie Siemacha. Nadmieniam, że sam wielokrotnie 

logotypy podmiotów zewnętrznych na przedmiotowym telebimie,  

związane z użytkowaniem telebimu, 
wywołanej przez migające 

światło. Badania naukowe, takie jak raport Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz zalecenia 
, wskazują, że intensywne efekty świetlne, zwłaszcza migotanie 

światła w określonym zakresie częstotliwości, mogą wywoływać ataki padaczkowe u osób 
wrażliwych na tego typu bodźce. Korzystający z obiektu, w tym dzieci i osoby dorosłe, mogą być 

egatywne skutki zdrowotne związane z intensywnymi efektami świetlnymi 
wejściem do obiektu jak  



 

 

Wnoszę także o sprawdzenie, czy obecność telebimu jest zgodna z przepisami prawa pracy, 
w szczególności przez odpowiednie służby, takie jak Państwowa Inspekcj
organy nadzoru. 

1. Kodeksu pracy (art. 207 i 212)
o Pracodawca ma obowiązek zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.
o Pracownicy mają prawo zgłaszać zagrożenia zdrowotne wynikające z warunków pracy.

2. Rozporządzenia w sprawie ogólnych przepisów BHP (§ 3, § 15)
o Warunki oświetleniowe w miejscu pracy muszą zapewniać komfort pracy i nie mogą 

powodować zagrożenia dla zdrowia.
o Oświetlenie nie może powodować efektu olśnienia i migotania światła.

3. Norm dotyczących oświetlenia w mi
o PN-EN 12464-1 (Oświetlenie miejsc pracy 

jakości oświetlenia. 
o PN-EN 1838 (Oświetlenie awaryjne): reguluje kwestie bezpieczeństwa związane 

z oświetleniem. 

Zwracam się z prośbą o przedstawienie stanowiska
sprawie oraz o podjęcie niezbędnych działań mających 
na celu ochronę zdrowia użytkowników obiektu 
i zgodność funkcjonowania telebimu z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
Rafał Zawiślak  
Radny Miasta Krakowa 

Wnoszę także o sprawdzenie, czy obecność telebimu jest zgodna z przepisami prawa pracy, 
w szczególności przez odpowiednie służby, takie jak Państwowa Inspekcja Pracy lub inne właściwe 

Kodeksu pracy (art. 207 i 212): 
Pracodawca ma obowiązek zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.
Pracownicy mają prawo zgłaszać zagrożenia zdrowotne wynikające z warunków pracy.

awie ogólnych przepisów BHP (§ 3, § 15): 
Warunki oświetleniowe w miejscu pracy muszą zapewniać komfort pracy i nie mogą 
powodować zagrożenia dla zdrowia. 
Oświetlenie nie może powodować efektu olśnienia i migotania światła.

Norm dotyczących oświetlenia w miejscach pracy: 
(Oświetlenie miejsc pracy – Wnętrza): określa wymagania dotyczące 

 
(Oświetlenie awaryjne): reguluje kwestie bezpieczeństwa związane 

Zwracam się z prośbą o przedstawienie stanowiska w tej 
sprawie oraz o podjęcie niezbędnych działań mających 
na celu ochronę zdrowia użytkowników obiektu  
i zgodność funkcjonowania telebimu z obowiązującymi 

 

Wnoszę także o sprawdzenie, czy obecność telebimu jest zgodna z przepisami prawa pracy,  
a Pracy lub inne właściwe 

Pracodawca ma obowiązek zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy. 
Pracownicy mają prawo zgłaszać zagrożenia zdrowotne wynikające z warunków pracy. 

Warunki oświetleniowe w miejscu pracy muszą zapewniać komfort pracy i nie mogą 

Oświetlenie nie może powodować efektu olśnienia i migotania światła. 

Wnętrza): określa wymagania dotyczące 

(Oświetlenie awaryjne): reguluje kwestie bezpieczeństwa związane  


